КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2016г    							№60/16-5-РД

О принятии обращения к Губернатору Волгоградской области об
установлении для муниципальных образований Котовского муниципального района_ предельного (максимального) индекса изменения размера  вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги, превышающего индекс по
Волгоградской области на 2017 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", в целях организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, а также повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, в целях устранения имеющихся  дисбалансов  при  регулировании  тарифов,  руководствуясь статьями  6, 22  Устава Котовского муниципального района, Котовская районная Дума  решила:
Принять    Обращение    депутатов   Котовской районной  Думы к   Губернатору Волгоградской области об установлении для муниципальных
образований:    Бурлукское сельское поселение, Коростинское сельское поселение, Купцовское сельское поселение, Лапшинское сельское поселение, Мирошниковское сельское поселение, Моисеевское сельское поселение, Мокроольховское сельское поселение и Попковское сельское поселение Котовского муниципального района Волгоградской области  предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего индекс по Волгоградской области согласно приложению.

Председатель Котовской
районной Думы                                                                			 В.Г. Рублев

                                                                                                              Приложение к Решению Котовской районной     Думы
от	декабря 2016 г. №
Губернатору Волгоградской области А.И.Бочарову
ОБРАЩЕНИЕ
Уважаемый Андрей Иванович!
Правительством Российской Федерации установлен средний индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по Волгоградской области на 2017 год в размере 4,2 процента.
Данный уровень роста коммунального платежа не позволит при утверждении тарифов на услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения на 2017 год довести тарифы для населения нашего муниципального образования до 100 процентов экономически обоснованных.
В связи с необходимостью обеспечить получение потребителями коммунальных услуг надлежащего качества и в полном объеме, т.е. не допустить ситуации, при которой ресурсоснабжающие организации из-за недостатка средств не смогут их оказать и в соответствии с пунктом 47 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400, просим Вас рассмотреть возможность установить предельный (максимальный) индекс изменения размера платы граждан за коммунальные
услуги    по   Бурлукскому сельскому поселению, Коростинскому сельскому поселению, Купцовскому сельскому поселению, Лапшинскому сельскому поселению, Мирошниковскому сельскому поселению, Моисеевскому сельскому поселению, Мокроольховскому сельскому поселению и Попковскому сельскому поселению Котовского муниципального района Волгоградской области  с 01 июля 2017 г в размере 9,8 процента.
В случае принятия положительного решения по настоящему обращению подтверждаем согласование проекта постановления Губернатора Волгоградской области об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по Волгоградской области на 2017 год.

Председатель Котовской
районной Думы                                                                  В.Г. Рублев